
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - DEMOGRAFICI - SOCIO ASSISTENZIALI E

ALLOGGI POPOLARI ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO II DIREZIONE N. 189 DEL 20-12-2023

 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON LE DETERMINAZIONI
DIRIGENZIALI N. 78 DEL 27/06/2023, N. 95 DEL 25/08/2023, N. 124 DEL 28/09/2023 E N. 146 DEL 27/10/
2023.

 
 
          

 
                                                     Il Responsabile del Procedimento

(Istr. Amm.vo Rosa Maria Alcamo)
 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale dell’organizzazione
e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente
Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.
Premesso che:

-           con la determinazione dirigenziale n. 78 del 27/06/2023 è stata impegnata la somma di € 77.300,00
per lo svolgimento del servizio di accoglienza disabili psichici - Cooperativa Sociale STARBENE sede
legale in Castelvetrano (Cig 99307412B9);
-           con la determinazione dirigenziale n. 95 del 25/08/2023 è stata impegnata la somma di € 39.580,60
per lo svolgimento del servizio di accoglienza disabili psichici - Cooperativa Sociale ORIZZONTE sede
legale in Altavilla Milicia (Cig ZCC3C46412);
-           con la determinazione dirigenziale n. 124 del 28/09/2023 è stata impegnata la somma di € 32.982,5
9 per lo svolgimento del servizio di accoglienza disabili psichici - Cooperativa Sociale VILLA SAN PAOLO
sede legale in Marsala (Cig ZA73C6D862);
-           con la determinazione dirigenziale n. 146 del 27/10/2023 è stata impegnata la somma di € 39.817,6
5 per lo svolgimento del servizio di accoglienza minori - Casa dei Fanciulli RENDA FERRARI sede legale
in Partanna (Cig Z7A3CA71A9);

Ritenuto opportuno e necessario rideterminare gli impegni di spesa assunti con le suddette determinazioni
dirigenziali, a seguito dell’introito delle quote di compartecipazione a carico degli utenti ricoverati in struttura,
  come segue:

·        determinazione dirigenziale n. 78 del 27/06/2023
da € 77.300,00 ad € 54.081,25;             somma da rideterminare € 23.218,75
·        determinazione dirigenziale n. 95 del 25/08/2023
da € 39.580,60 ad € 30.580,60;             somma da rideterminare €   9.000,00
·        determinazione dirigenziale n. 124 del 28/09/2023
da € 32.982,59 ad € 20.000,00:             somma da rideterminare € 12.982,59
·        determinazione dirigenziale n. 146 del 27/10/2023
da € 39.817,65 ad € 35.169,08:             somma da rideterminare €   4.648,57

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



                                       TOTALE complessivo da rideterminare              €   49.849,91
Visti:
-     il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in
particolare, gli articoli 107, 163, 183 e 192;
-     la L.R. n. 30/2000;
-     il D. Lgs.165/2001;
-     l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
-     lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
-     il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-     il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
-     il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 31 gennaio 2023;

Dato atto che il presente provvedimento è stato  redatto  secondo  la  relativa  scheda  allegata “A”  al  piano  di 
Auditing 2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n., 174/2012;

 
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte
Rideterminare  l’impegno di spesa delle seguenti determinazioni come segue:
·        determinazione dirigenziale n. 78 del 27/06/2023
da € 77.300,00 ad € 54.081,25;             somma da rideterminare € 23.218,75
·        determinazione dirigenziale n. 95 del 25/08/2023
da € 39.580,60 ad € 30.580,60;             somma da rideterminare €   9.000,00
·        determinazione dirigenziale n. 124 del 28/09/2023
da € 32.982,59 ad € 20.000,00:             somma da rideterminare € 12.982,59
·        determinazione dirigenziale n. 146 del 27/10/2023
da € 39.817,65 ad € 35.169,08:             somma da rideterminare €   4.648,57

                                       TOTALE complessivo da rideterminare              €   49.849,91
Trasmettere la presente determinazione alla Direzione Organizzativa VII per le consequenziali
registrazioni contabili.

                                                                                                           Il Responsabile del Procedimento
                                                                    Istr. Amm.vo Rosa Maria Alcamo

 
 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA
Vista ed Esaminata la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile Unico del
procedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente determinazione di ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di Prevenzione dei
fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo
di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i. del Vigente Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici;
Riconosciuta la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
APPROVARE integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta e trascritta.
 

Responsabile II Direzione
                                                                       Avv. Simone Marcello Caradonna                                         

                                                  
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 20-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


